Deputatio executorum. § 10. Iubemus igitur universos et singulos patriarchas, primates, archiepiscopos, episcopos et ceteros ecclesiarum praelatos per universum orbem constitutos, ut, per se vel alium seu alios, praesentes litteras aut earum exempla in suis quisque provinciis, civitatibus, dioecesis et locis solemniter publicare, et quantum in se est, firmiter observari procurent, contradictores quoscumque per censuras et poenas ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendo, ipsasque censuras et poenas etiam iteratis

vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 11. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 12. Volumus autem ut praesentium exempla, etiam impressa, edantur, eaque, notarii publici manu etc.

§ 13. Ceterum, omnes orbis terrarum principes, quibus gladii saecularis potestas in malorum vindictam est permessa, per eam, quam se tueri promiserunt, fidem, obtestamur, ita suas quisque partes, sive in praestando ministris praedictis auxilio, sive in criminum post Ecclesiae sententiam animadversione, implere, ut eorum quoque praesidiis ministri ipsi tanti officii munus, pro Dei aeterni gloria et religionis incremento, feliciter exequantur, amplissimum a Domino praenium recepturi, quod fidei praedictae assertoribus in aeternae beatitudinis consortio praeparavit.

§ 14. Nulli ergo omnino hominum etc. Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo nono, kalendis aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

† Ego Pius, catholicae Ecclesiae episcopus.

Sequuntur subscriptiones cardinalium et publicatio.

Dat. die 1 aprilis 1569, pontif. anno iv.

CXXVIII.

Reformatio Poenitentiariae Apostolicae et eius officialium 1.

**Pius episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

In omnibus rebus humanis nihil tam perfecte institui, nihil ullis legibus san-

1 Alia reformatio habetur in Pii IV constitutione LXXV, *In sublimi*, pag. 195 huius tomi. De auctoritate vero summi poenitentiarum, vide Sixti IV constitutionem XXVIII, *Quoniam*, tom. v, pag. 292. Et de officialibus agitur in constitutione subseq.

Derogatio contrariorum.

Fides transumptorum.

Obtestatio in principes.

Sanctio poenalis.

Papae subscr.

Prooemium.

ctionibusque tam diligenter muniri potest, quin id lubrica et praecepta malorumque omnium effectrix cupiditas novis quotidie artibus pervertere atque eorumpere molitur. Quocirca omnes ad huius praecelsae dignitatis fastigium erecti perpetua quadam necessitate coguntur nusquam oculos a commisso sibi grege avertere, sed continenter vigiles circumferre, ut quodcumque usus poscit, novis modo legibus ferendis, modo veteribus corrigendis vel ad usum revocandis, ea quae paulatim depravata sunt, in melius reformatur. Quod quidem nos iam inde ab ipso pontificatus nostri principio et liberaliter fecimus, et quantum in nobis est, illud idem statutum urgere et persequi, annuente Deo, conamur; neque quicquam nobis est vel praeclarius vel optabilius, quam ut collapsos a vetere disciplina mores ad pristinam suam integritatem denovo erectos, et in agro Domini a pravaram consuetudinum sentibus omnia diligenter perpurgata videamus.